
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 27 

 

от  30.08.2024 г.                                                                                                      №  81\1   - ОД 

ПРИКАЗ 

О реализации целевой модели наставничества 

 

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 25.12.19 

№Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 
дополнительным общеобразовательным и программам профессионального образования, в том 

числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить Муниципальную целевую модель наставничества педагогических работников в 
МБДОУ д/с №27. 

 2. Назначить куратором по внедрению  Целевой модели наставничества педагогических       

работников в МБДОУ д/с 27. 

3. Включить в целевую модель  наставничества следующих педагогических работников: Иванову 

М. Г., воспитателя; Санникову О.В, воспитателя; Гимазову Ю.Ю., учителя - логопеда; Богданову 

Н.В., музыкального руководителя. 
4. Разработать Положение о наставничестве педагогических работников в МБДОУ д/с№27 

5. Разработать план мероприятий (дорожную карту) внедрения Системы наставничества 

педагогических работников в МБДОУ д/с №27  (Приложение №1). 

6. Разработать Программу наставничества МБДОУ д/с №27. 
7.Ознакомить с Положением о системе наставничества педагогов. 

Осуществлять работу с молодыми специалистами согласно «Положения о наставничестве». 

8.Утвердить следующие показатели реализации Системы наставничества педагогических 
работников в МБДОУ д/с 27. 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                           Заведующий                                                                       Н.П. Суслова 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

 

План мероприятий (дорожная карта) внедрения Системы наставничества педагогических 

работников в МБДОУ д/с №27 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок реализации Ответственный 

исполнитель 

Результат, вид 
документа 

1 Нормативно-правовое регулирование внедрения системы наставничества педагогических 

работников  в МБДОУ д/с № 27 

1.1     

1.2     

2 Обеспечение реализации мер по дополнительному профессиональному образованию 

наставников и кураторов в различных форматах 

2.1     

2.2     

3 Внедрение системы наставничества педагогических работников в МБДОУ д/с №27 

3.1     

3.2     

4 Содействие распространению лучших практик наставничества педагогических работников 

МБДОУ д/с №27 

4.1     

4.2     

4.3     

5 Мониторинг и оценка результатов внедрения системы наставничества педагогических 

работников МБДОУ д/с № 27 

5.1     

5.2     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




